1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7632/7635/7635/7636

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC
Conselho Universitário

ATO DECISÓRIO CONSUNI Nº xxxx, DE xxx DE xxx DE 2024

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, considerando:

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º da Resolução ConsUni nº 65, de 27 de junho
de 2011;

CONSIDERANDO o Decreto nº 3.591, de 6 de setembro de 2000, que dispõe sobre
o Sistema de Controle Interno do Poder Executivo Federal e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Portaria do Ministério da Transparência nº 2.737, de 22 de
dezembro de 2017; e

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas em sua xxxx sessão ordinária do
ConsUni de 2024, realizada no dia xxx de xxx de xxx,

DECIDE:

Art. 1º  Aprovar a indicação do servidor Jeferson Alves dos Santos como Chefe da

Auditoria Interna da UFABC.

Art. 2º  Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviço da UFABC.